

"СОГЛАСОВАНО"

" " 2016 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Генеральный директор, Фонд капитального ремонта Тульской области

" " 2016 г. К. К. Лопухов

г. Тула, ул. Луначарского, д. 17, корп. 4 (2 подъезда, 4 этажа, 26 квартир)
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Ремонт внутридомовой системы электроснабжения (дополнительные работы)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектный акт

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	8,39	25,04 тыс. руб.
Строительные работы	7,34	7,86 тыс. руб.
Монтажные работы	0,65	7,41 тыс. руб.
Оборудование	0,00	0,00 тыс. руб.
Прочие работы	0,40	5,95 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	35,36	35,36 чел.-ч.
Средства на оплату труда	0,37	6,08 тыс. руб.

Составлена в ценах Тульская область(редакция 2014г) декабрь 2015 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	69-2-1	Сверление отверстий: в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича	100 отверсти й	0,01	54,0305			69-2-1			
		Зарплата			43,7553		0,44		16,32	7,14	
		Эксплуатация машин			10,2752		0,10		3,27	0,34	
		НР от ФОТ	%	78			0,34	78*0,85= 66		4,71	
		СП от ФОТ	%	50			0,22	50*0,8= 40		2,86	
		Затраты труда	чел-ч	5,49							0,05
							1,10			15,05	0,05
2	69-2-2	Сверление отверстий: на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1	100 отверсти й	0,01	51,9616			69-2-2			
		Зарплата			42,0816		0,42		16,32	6,87	
		Эксплуатация машин			9,88		0,10		3,27	0,32	
		НР от ФОТ	%	78			0,33	78*0,85= 66		4,53	
		СП от ФОТ	%	50			0,21	50*0,8= 40		2,75	
		Затраты труда	чел-ч	5,28							0,05
							1,06			14,47	0,05
4	м08-03-593-6	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт.	0,19	1 406,926246			м08-03-593-6			
		Зарплата			654,8328		124,42		16,32	2 030,51	
		Эксплуатация машин			201,426		38,27		5,68	217,38	
		в т.ч. зарплата машинистов			20,5364		3,90		16,32	63,68	
		Материальные ресурсы			550,667446		104,63		2,98	311,79	
		НР от ФОТ	%	95			121,90	95*0,85= 81		1 696,29	
		СП от ФОТ	%	65			83,41	65*0,8= 52		1 088,98	
		Затраты труда	чел-ч	70,64							13,42
							472,63			5 344,95	13,42
5	прайс	Светильник НСП 41-100-003 подвесной (с решеткой) IP52 (142,00/1,18*1,02)	шт.	3	122,75		368,25		1	368,25	
							368,25			368,25	0,00
6	прайс	Светильник ЛБО 64-11 (598,00/1,18*1,02)	шт.	10	516,92		5 169,20		1	5 169,20	
							5 169,20			5 169,20	0,00
7	прайс	Светильник НПП 14-02 с решеткой (333,00/1,18*1,02)	шт.	4	287,85		1 151,40		1	1 151,40	
							1 151,40			1 151,40	0,00
8	прайс	Светильник НПП 13-02 с решеткой (294,00/1,18*1,02)	шт.	2	254,14		508,28		1	508,28	
							508,28			508,28	0,00
9	м08-03-591-1	Выключатель: одноклавишный неутюпленного типа при открытой проводке	100 шт.	0,01	419,027736			м08-03-591-1			
		Зарплата			292,932		2,93		16,32	47,81	
		Эксплуатация машин			13,192		0,13		4,55	0,60	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,5954		0,01		16,32	0,10	
		Материальные ресурсы			112,903736		1,13		2,15	2,43	
		НР от ФОТ	%	95			2,79	95*0,85= 81		38,81	
		СП от ФОТ	%	65			1,91	65*0,8= 52		24,91	
		Затраты труда	чел-ч	31,6							0,32
							8,89			114,56	0,32
10	509-1441	Выключатель одноклавишный для открытой проводки	шт.	1	7,29		7,29	м08-03-591-1	2,15	15,67	
							7,29			15,67	0,00
11	м08-02-471-4	Заземлитель вертикальный из круглой стали диаметром: 16 мм	10 шт.	0,6	149,97898						

Исполнитель: Матвеева Т.Е.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата			72,8691		43,72		16,32	713,53	
		Эксплуатация машин			47,6332		28,58		5,28	150,90	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,2844		1,97		16,32	32,16	
		Материальные ресурсы			29,47668		17,69		4,42	78,17	
		НР от ФОТ	%	95			43,41	95*0,85= 81		604,01	
		СП от ФОТ	%	65			29,70	65*0,8= 52		387,76	
		Затраты труда	чел-ч	8,29							4,97
							163,10			1 934,37	4,97
12	101-1614	Сталь круглая углеродистая обыкновенного качества марки ВСт3пс5-1 диаметром: 16 мм									
			m	0,02844	5 013,56		142,59	m08-02-471-4	4,42	630,23	
							142,59			630,23	0,00
Раздел: Электроизмерительные работы											
1	n01-11-028-1	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром: кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям (Объем (согласно письму ФКР исх.№263 от 19.02.2016г.): 26+(2+1)*(2*4*3)+2*3=59)									
			1 линия	59	3,8304						
		Зарплата			3,8304)*0,8	180,79		16,32	2 950,57	
		НР от ФОТ	%	65			117,51	65*0,85= 55		1 622,81	
		СП от ФОТ	%	40			72,32	40*0,8= 32		944,18	
		Затраты труда	чел-ч	0,32)*0,8					15,10
							370,62			5 517,56	15,10
2	n01-11-011-1	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами (Объем (согласно письму ФКР исх.№263 от 19.02.2016г.): 2)									
			100 точек	0,02	155,1312						
		Зарплата			155,1312)*0,8	2,48		16,32	40,51	
		НР от ФОТ	%	65			1,61	65*0,85= 55		22,28	
		СП от ФОТ	%	40			0,99	40*0,8= 32		12,96	
		Затраты труда	чел-ч	12,96)*0,8					0,21
							5,08			75,75	0,21
3	n01-11-010-1	Измерение сопротивления растеканию тока: заземлителя (Объем (согласно письму ФКР исх.№263 от 19.02.2016г.): 1)									
			1 измерение	1	14,6034						
		Зарплата			14,6034)*0,8	11,68		16,32	190,66	
		НР от ФОТ	%	65			7,59	65*0,85= 55		104,86	
		СП от ФОТ	%	40			4,67	40*0,8= 32		61,01	
		Затраты труда	чел-ч	1,22)*0,8					0,98
							23,94			356,53	0,98
Итого по разделу: Электроизмерительные работы							399,64			5 949,84	16,29
Итого по локальной смете:							8 393,43			21 216,27	35,11
НДС 18%										3 818,93	
Итого										25 035,20	

Составил _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]
 Проверил _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]
 Государственное учреждение Тульской области
 «Региональный хозрасчетный центр
 по ценообразованию в строительстве»

10.03.2016
 Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик
 Матеев

Исполнитель: Матеева Т.Е.